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Kære Laugsmedlemmer, hermed Laugsnyt nr. 10.  Oktober 2023  

 

Indhold:  

 Laugsaften 

 Sammenspilsaften 

 Invitation til Store Spilledag 

 Nyt fra kurset med Kristian Bugge 

 Brev om ”Noder på Tablet” 

 Spillemandskurser 

 Nyt fra Århus Folkemusikhus 
 
 

 

Laugsaften torsdag den 26. oktober. 

Laugsaftenen den 21. september, med Ove som forspiller, var som altid inspirerende. Fra bestyrelsens side 

havde vi bedt Ove om at komme med: ”Et passende udvalg af "Andersens favoritter". Dvs. med hans egne 

ord: At skabe musikalske oplevelser for hjerte, krop og sjæl - for os selv hver især og for hinanden. ” End-

videre et ønske om at spille til sang indimellem, øve skidtspil samt at spille danse med rytmeskift. 
 

De evt. nye noder som Ove sender til mig eller som han udleverer, sender 

jeg videre til jer. I er derfor selv ansvarlige for at have dem med til Laugsaf-

tenen. 
 

Norsk Fynbo og Den smukke Menuet er vedhæftet denne udsendelse af  

Laugsnyt 

Tag altid alle Oves noder med, samt 358 bind I og II og Laugsmappen. KL 
 
 

 

Sammenspilsaften den 12. oktober. 

 

Da der ikke er kommet nye forslag til melodier vi kan spille 

til sammenspilsaftenen, er jeg dykket ned i Laugsmappen og 

”358” og fundet nogle frem. De står i nummerorden og ikke i 

den rækkefølge vi skal spille dem i. 

 

Kom ellers gerne med forslag. Måske har du en melodi fra et 

kursus vi skal arbejde videre med. Send noden til mig i forve-

jen, så videresender jeg den til Laugets medlemmer. Lige nu 

er jeg tovholder eller igangsætter, men sig til hvis du har lyst 

til at stå for det. KL 
 
 

 

Invitation til Store Spilledag fra Ove og Bent 

 

Kære spillefolk 

Bent har smidt krykkerne, og jeg har lettet mig fra sofaen, så 

- vi inviterer nok en gang til "Store Spilledag" 
 

Den finder sted lørdag, den 2. marts i Viborg! 

Vi forestiller os at starte ved 17 eller 18-tiden med orkesteropstilling, en kort, musikalsk opvarmning, fælles 

spisning og bal - med sluttidspunkt klokken 11. 
 

Vi har desuden to øvedage: 25.11. klokken 10 - 16 i Randers og 17.1. ELLER 3.2 i Randers eller Viborg 

Den her skrivelse er sæføli rettet mod hele den "gamle garde" af agtværdige spillefolk fra Randers og Djurs-

land samt spillegrupperne i Viborg og Århus. 
 

 

 

119 Mollevit 

669 Vals I F-dur, Præstø 

670 Vals i D-dur 

682 Sdrh, Nordvest 

682 Sdrh. Sydost 

L 64 Tyrolerhopsa 

L 73 Mathilde Polka Mazurka 

L 137 Hoppala Hej 

L 163 Æ Tysker 

L 185 Schottish från Gomboda 
 

I september spillede vi: 

I skovens dybe stille ro 

Gånglåt e. Skoma’rfar 

Norsk Fynbo 

Den smukke Menuet 

515/Rheinlænder Svejtrit 
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Vi håber, der er rigti mange, som har lyst til musikalsk sammenrend nok engang. 

I ska nok få yderligere information om hver enkelt begivenhed, efterhånden som datoerne nærmer sig. 

Mvh Bent å Ove 

 
 

Har du ikke været med før, men har lyst til at høre nærmere og måske få lyst til at deltage, så spørg gerne. KL 
 
 

 

Musik over landegrænser 

På Laugets spillemandskursus søndag d. 17. september, spillede vi en polka efter Dwight Lamp. En 90 årig 

amerikansk efterkommer af en dansk spillemand som Kristian Bugge har mødt i USA. 
 

Vi fik polkaen optaget på Else Margrethes IPad og Kristian har lagt videoen på YouTube så Dwight Lamp 

kan se og høre os i Iowa. 
 

Polka - https://youtu.be/Tl1mMq22jog  

Her er også historien om Dwight Lamp, Kristian Bugge og Mette Kathrine Jensen Stærk: 
Dwight Lamb | Jensen & Bugge (jensen-bugge.dk) 
 
 

 

Lisbeth Hjort har sendt denne information  

Kære medlemmer. Jeg hører ofte om besværligheder med noder på tablet - og efter aftale med Karen vil jeg 

gerne dele mine erfaringer. 
 

Jeg og mine medspillere bruger kun noder på tablet. Poul og jeg blev introduceret til et program og var hur-

tigt i gang. 

De fleste bruger: 

På ipad : "forScore" 

Android : "MobileSheet ". 
 

Begge er deciderede nodeprogrammer og er:  

Hurtige at lære og nemme at bruge.  

Man kan dele med andre. 

Man kan inde i programmet fotografere en node. 

Man kan sætte metronom til.  

Man kan skrive og viske ud igen. 

De bruger ikke meget strøm. 

Og meget mere, hvis man har lyst.... 
 

Hvis I har lyst til at vide mere, er I velkomne. Vi er i Åstrup - hallen hver tirsdag fra kl. 13.15. 

Jeg kender 2, der er gode til at lære fra sig (iPad/ android). I løbet af en time vil I kunne klare Jer.  
 

Iøvrigt foreslår spillemandskredsen (hvor man kan hente noder) begge programmer.  
 

ResilioSync er et fil-håndteringsprogram, der kan håndtere noder..... Ifølge en ekspert er de to andre mere 

velegnede til vores brug. 
 
 

 

Husk spillemandskurserne søndag d. 22. oktober 2023, kl. 09:30 til 16:30 

www.dgi.dk/dans-og-musik/arrangementer/202311448012  

Det koster 395 kr. Sidste tilmeldingsfrist 8. okt. 2023 

For letøvede: Ove Andersen - For øvede: Bjarne Grue Knudsen 

Hadsten Skole, Hadbjergvej 12, 8370 Hadsten 
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SPOT-kursus nr. 2 med Tove de Fries 11. november 2023 kl. 13.00-17.00 

Østergades forsamlingshus, Østergade 33, Middelfart 
 

Pris for medlemmer af Spillemandskredsen: 200 kr. inkl. kaffe/kage. 

Tilmeldingsfrist: Senest den 3. november 2023. Spillemandskredsen - 2. Spotkursus med Tove de Fries 

Kursusleder: Arne Møller – tlf. 2033 2738 - mail arne@miller2.dk 
 
 

 

Nytårskursus på Højskolen Snoghøj 1. - 4. januar 2024 

Højskolevej 9, 7000 Fredericia. 
 

Spillemandskredsen indbyder til det traditionelle Nytårskursus på Højsko-

len Snoghøj. Årets instruktørteam: Maren Halberg Larsen på harmoni-

ka, Andreas Tophøj på violin og Manny Skjærbæk, klarinet og tværfløjte. 
 

Den centrale del af kurset er sammenspil i stort orkester og små grupper. Ud over det, vil der være morgenrytmik 

og instrumentalundervisning, sangtime sammen med danserne, og spil til dans i små grupper. 
 

Ankomst/Afrejse: 1. jan. kl. 14.00 - 15.00 / 4. jan. efter frokost. Tilmelding: Senest 15. nov. 2022 

Pris: For medlemmer af Spillemandskredsen: Kr. 3400,-, For ikke medlemmer: kr. 4400,- 
 

Husk at Lauget har et medlemskab som du kan bruge og benytte tilskuddet fra efter ”først til mølle” princip-

pet. Tal med Niels om det. Se kurset på Spillemandskredsens hjemmeside på: www.spillemandskredsen.dk  
 
 

 

I år kan Århus Folkemusikhus fejre 40 års jubilæum! 
I foreningen er man derfor glad og stolt over, at den i så mange år har været 

rammen om rigtig mange aktiviteter og arrangementer, som beskæftiger sig med 

den musikalske folkekultur, med masse af musik, dans, sang og historier. 
 

I Århus folkemusikhus er traditionel dans, sang og spil nemlig omdrejningspunktet for aktiviteterne. Foreningen leve-

rer selv musik og sang og man er sammen på tværs af generationer og aktiviteter. 
 

Som medlem af Århus Folkemusikhus har du mulighed for at være med i alle foreningens aktiviteter, uanset om det er 

noget der foregår ugentligt, månedligt, eller hver fjortende dag. Måske har du bare lyst til at deltage en gang imellem 

til bal, cafredag eller koncerter/fortællinger, og måske har du brug for undervisning. Der er muligheder for alle. 
 

Musikken hos Aarhus Folkemusikhus. I Århus Folkemusikhus danses der altid til levende musik. Flere af de 14 

grupper har specialiseret sig i egnsmusik fra forskellige dele af Danmark, og spiller altså hver sin ”dialekt. Man skif-

tes til at spille til ballerne, og det gennemgående fællestræk er, at det er dansemusik, med sikker puls og et godt taw.  
  

Hvad får du for dit medlemskab når du er medlem? Århus Folkemusikhus er en forening med mange skønne akti-

viteter og har du lyst til at være med, melder du dig ind i foreningen, ved at indbetale et medlemskab, som koster 275 

kr. for et år. Gå ind på: www.aafmh.dk og klik på: ”Om os”. Her står der også lidt om foreningen. Se også i kalende-

ren hvor du altid kan finde tid og sted for alle foreningens aktiviteter. 
 

Huset ligger på Viborgvej 53 i en sort bjælkehytte. Der er biladgang fra Viborgvej i retning ind mod centrum og gratis 

parkering på den store plads foran huset. De nærmeste busstoppesteder ligger ved. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mange hilsner fra Karen 
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